⁵⁶ Król Zygmunt August do kard. Alexandrino. Lublin 19 V 1569. (aut.: Rzym, Arch. Vat., rkps Principi 31) „...Constitutum habemus R-mum in Christo Patrem Dominum Cardinalem Varmiensem in negotiis nostris quibusdam ad S. D. N-rum ablegare. Etsi autem non dubitamus Sanctitatem Eius huic proposito nostro assensuram esse non invite, tamen a D. V-ra petimus quoque, ut voluntatem hanc nostram apud S-tem Eius adiuvet et quae nos cupere intelligit id ut bona quoque S-tis Eius gratia possit conficij auctoritatem suam D. V-ra interponat, ut R-mus D-nus Cardinalis intelligat se discessu hoc suo ex Regno nostro Sanctitatem Ipsius non esse offensuram”.

⁵⁷ Król Zygmunt August do Piusa V papieża. Lublin 13 VIII 1569. (aut.: Rzym, Arch. Vat. rkps Principi 31) „...Eunti isthuc R-mo in Christo Patri D-ne Stanislao Hosio S. R. E. Cardinali et Episcopo Varmiensi commisi nonnulla, quae ad S-tem Vestram referret nomine meo. Quamobrem a Sanctitate V-ra etiam atque etiam peto et quaeso, ut eum benigne audiat et quoniam negotia mea per omnem occasionem apud Sanctitatem V-ram acturus est in omnibus quaecunque unquam nomine meo cum illa egerit fidem verbis ipsius non aliam habere velit quam si me ipsum eadem illa coram agente et loquentem intueretur”.

⁵⁸ Hozjusz do kard. Wilhelma Sireto. Lublin 18 V 1569 (oryg.: Rzym, Bibl. Vat. rkps Vat. Lat. 6190 k. 72). „...Accidit proximis superioribus diebus praeter spem et expectationem meam, ut Ser-mus Rex et Dominus meus a me postulatet, ut in Urber proficiscerer et ibi causam illius Barensem, pro eo ut possum, adiuvandam curarem, non ut oratorem illius agerem, sed ut consilio tantum et auxilio praesto adessem illi, quem negotiorum aethic suorum gestorem constituerit, quod ego postulanti negare non potui, cum praesertim plerique viri prudentes ita iudicarent etiam in his, quae ad religionem in hoc Regno tuendam et conservandam pertinent, meam aethic quam hic praesentiam utiliorem fore. Quoniam vero non esse mihi integrum existimo quicquam ea de re statuere non habita prius a S. D. N-ro ex dioecesi mea discedendi potestate, ea demum lege sum assensus, si prius mihi Regia M-tas veniam hanc impetrasset” ... O kwatery w Rzymie dla Hozjusza starał się Paweł Zajączkowski w porozumieniu z kard. J. Fr. Commendonem. P. Zajączkowski do Hozjusza 18 VI 1569 z Rzymu. (Bibl. Gotha III k. 251). „Ill-mus Card. Commendonus agenti suo scripsit, ut mihi referret quod cuperet Ill-mam Cels. V-ram esse in domo sua vel conducta, vel ea quae in palatio gratia Pontificis obtinet”. ... Agent Jerzy z Tyczyna martwił się, że nie może Kardynałowi pomóc, ponieważ wyjeżdża z obowiązku służbowego do Neapolu. Jerzy z Tyczyna do Hozjusza. Rzym 11 V 1569. (aut.: Bibl. Linköping, Brev 24 nr 79). „Doleo ex animo, quod iam Roma abesse cogor, desiderarem enim omnia servitorum genera nomine D. V-rae Ill-mae hic praestare maxime in iis, quae ad instruendae aedes propter adventum. D. V-rae Ill-mae pertinent, quo nil iucundius mihi contingere poterit. Curabo tamen in Regno Neapolitano de vinis et aliis necessariis D. V-rae Ill-mae providere...”.